
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:48 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/jul./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,185,200.00SERVICIOS PERSONALES $7,277,716.99 $7,277,716.99$6,434,940.99 $5,342,424.00$12,620,140.99

$4,968,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,217,716.99 $7,217,716.99$6,434,940.99 $4,186,124.00$11,403,840.99

$48,652.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $48,652.00$48,652.00

$291,912.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $291,912.00$291,912.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$875,736.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $60,000.00 $60,000.00$0.00 $815,736.00$875,736.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,971,243.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,988,169.94 $1,988,169.94$1,716,379.11 $2,699,452.17$4,687,622.11

$415,974.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $483,597.82 $483,597.82$419,975.24 $352,351.44$835,949.26

$237,699.44ALIMENTOS Y UTENSILIOS $142,280.97 $142,280.97$122,667.00 $218,085.47$360,366.44

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,230.00 $5,230.00$5,230.00 $0.00$5,230.00

$564,536.17PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $221,654.18 $221,654.18$211,440.42 $554,322.41$775,976.59

$1,693,608.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,079,042.87 $1,079,042.87$911,854.78 $1,526,420.42$2,605,463.29

$29,712.43VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $52,171.10 $52,171.10$41,018.67 $18,560.00$70,731.10

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,712.43HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,193.00 $4,193.00$4,193.00 $29,712.43$33,905.43

$9,222,600.00SERVICIOS GENERALES $5,395,188.17 $5,395,188.17$4,078,080.52 $7,905,492.35$13,300,680.52

$3,487,069.00SERVICIOS BÁSICOS $2,550,786.92 $2,550,786.92$2,213,717.24 $3,149,999.32$5,700,786.24

$101,601.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $82,550.02 $82,550.02$64,720.02 $83,771.00$166,321.02

$609,606.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $452,745.03 $452,745.03$371,744.97 $528,605.94$981,350.97

$33,867.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,859.77 $25,859.77$16,998.28 $25,005.51$50,865.28
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$914,409.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,689,512.59 $1,689,512.59$969,157.07 $194,053.48$1,883,566.07

$440,271.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $176,498.87 $176,498.87$90,587.97 $354,360.10$530,858.97

$609,606.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $187,857.68 $187,857.68$187,857.68 $609,606.00$797,463.68

$2,585,900.00SERVICIOS OFICIALES $78,880.00 $78,880.00$12,180.00 $2,519,200.00$2,598,080.00

$440,271.00OTROS SERVICIOS GENERALES $150,497.29 $150,497.29$151,117.29 $440,891.00$591,388.29

$2,750,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,740,765.40 $3,740,765.40$2,805,629.40 $1,815,264.00$5,556,029.40

$1,265,184.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,265,184.00$1,265,184.00

$55,008.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $55,008.00$55,008.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,208.00AYUDAS SOCIALES $3,740,765.40 $3,740,765.40$2,805,629.40 $495,072.00$4,235,837.40

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$315,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,803,820.75 $1,803,820.75$1,786,788.76 $298,468.01$2,102,288.76

$315,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $723,821.99 $723,821.99$706,790.00 $298,468.01$1,022,290.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $495,999.76 $495,999.76$495,999.76 $0.00$495,999.76

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,999.00 $3,999.00$3,999.00 $0.00$3,999.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:48 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/jul./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00BIENES INMUEBLES $580,000.00 $580,000.00$580,000.00 $0.00$580,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,453,007.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,013,263.99 $9,013,263.99$2,298,322.79 $10,738,065.80$19,751,329.79

$15,953,007.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,013,263.99 $9,013,263.99$2,298,322.79 $9,238,065.80$18,251,329.79

$1,500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$38,897,950.00   Total del Gasto $29,218,925.24 $29,218,925.24$19,120,141.57 $28,799,166.33$58,018,091.57


